2022 年 10 月 14 日
各 位

日本フォーム印刷工業連合会
市場委員長 大橋 輝臣

「フォーム印刷業界の現状と課題に関する調査報告書」を読み解く

平素は当連合会の運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

印刷産業は大きな転換時期を迎えておりますが、毎年、日本フォーム工連では継続的に実施し

ているアンケート調査で、全国の会員企業からご回答を頂き、各社の動向や今後の取組みを「フ

ォーム印刷業界の現状と課題に関する調査報告書」としてまとめさせて頂いております。

今年度も、この「2022年度版調査報告書」の発行にあたり、アンケート回答の内容や回答から

見えてきたポイントを、報告させて頂きます。

さらに、日本印刷技術協会（JAGAT）研究調査部主幹研究員の藤井建人氏をお迎えし、

「JAGAT印刷産業経営動向調査2022」の解説を頂きます。

 今回の報告会は、日本印刷会館での報告とオンラインによるハイブリッド開催を予定しており

ますが、新型コロナウイルス感染等の状況により、参加人数の調整や開催方法の変更もあります

ので、あらかじめご了承ください。

                  記

日 時  2022 年 11 月 22 日（火） 午後 3時～午後 4時 30 分

会 場  ハイブリッド開催（日本印刷会館 2階大会議室 および オンライン）

内 容  【第 1部】フォーム印刷業界の現状と課題に関する調査報告

日本フォーム印刷工業連合会 市場委員長 大橋 輝臣

【第 2部】「JAGAT 印刷産業経営動向調査 2022」について

日本印刷技術協会 研究調査部主幹研究員 藤井 建人 氏

定 員  印刷会館での参加 50名

オンライン参加 100名

締 切  11 月 11日（金）

会 費  無 料

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
参加希望の方は、以下の内容をご記入のうえ、
フォーム工連事務局までメールにてお申込みください。（info.jbfa@jfpi.or.jp）

※オンライン参加の皆様には、「参加 URL」を後日メールにてご案内いたします。
① お名前

② メールアドレス

③ 企業（団体）名

④ 部署名（役職）

⑤ 参加方法：□ 印刷会館にて参加、□ オンラインにて参加
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

お問合せ・申込  ⇒ 日本フォーム印刷工業連合会事務局

TEL：03－3551－8615   info.jbfa@jfpi.or.jp